



W. BIEGAŃSKIĘ · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Ostatni krok w klerunku

dehitleryzacji Niemiec

Sojusznicza Rada Kontrolna wydała dyrektywy, obejmujące całe Niemcy...

konywania pracy w charakterze zwykłego robotnika.

dania rozstrzygną o tym, czy postępowanie sądowe w tym lub innym wypadku będzie wszczęte...

nych zagadnień, które pominięte zostały w Norymbierdze.

Niemcy pod okupacją

Nowa partia polityczna w Niemczech

Paryz — Agencja France Presse komunikuje z Berlina...

Mieszkanie w wagonach towarowych

Essen. — Do Essen przybył niezapowiedziany transport...

Powrót Niemców z Danii

Flensburg. — W najbliższym czasie 12 tys. uciekinierów...

Wieniec dla Göringa, Keitla i Jodla

Stuttgart. — Na pomniku poległych położony został w noc...

Dyrektywa oparta na ustawie denazyfikacyjnej...

Ustawa Nr 38 stanowi ostatni krok w kierunku ostatecznego...

Określenia, do jakiej kategorii dana osoba należy...

Choć nowa ustawa denazyfikacyjna nie może być uznana...

Celem nowej ustawy jest, według doniesienia Rady Kontrolnej...

Wytyczne Rady Kontrolnej wyraźnie podkreślają, że wyniki ba-

Nowa ustawa może jednocześnie wyjaśnić wiele dyskutowa-

niebezpieczeństwa niemieckiego.

Terror w Hiszpanii

PARYŻ (PAP) — Korespondent PAP-u donosi z granicy hiszpańskiej...

których poległo ośmiu partyzantów.

LONDYN (PAP). — Korespondent dyplomatyczny „dziennika „News Chronicle”...

wszystkim w okolicy Barcelony. W pobliżu Toledo doszło do starć...

Gen. TAYLOR przybywa do Warszawy

WARSZAWA (PAP) — W dn. 8 bm. przyjeżdża do Warszawy generał Taylor...

Zamordowanie oficera brytyjskiego

BERLIN (PAP) — W niedzielę, dnia 3 listopada znaleziono w lasach Brunwald...

wany ewylnym członkiem komisji kontrolnej.

- 1) Główni zbrodniarze wojenni. 2) Uczestnicy w machinacjach hitlerowskich... 3) Mniejsi przestępcy. 4) Bierni członkowie partii i sympatycy... 5) Osoby, które zostaną od winy uwolnione...

Na podstawie kar przewidzianych w nowej ustawie, główni przestępcy, którzy winni są określonej zbrodni wojennej...

W Barcelonie i Saragossie aresztowano 22 wyższych wojskowych i około 50 kapitanów i poruczników...

W Berlinie od listopada ub. roku jako członek centralnego zarządu kasyna oficerskiego.

BERLIN (PAP) — Podano oficjalnie do wiadomości nazwiska zstrzelonej pary w dniu 3 b. m.

Na cmentarzu »Monte Cassino«

Rzym zaczynał się budzić do życia, gdyśmy opuszczali miasto.

Nas interesuje bardziej »Monte Cassino«, góra, która wznosi się tuż nad miastem...

»Cmentarz rozciąga się na lekko pochylony stoku. Groby uszeregowane są tarasami, po dziesięć. Wejścia na cmentarz strzegą dwa orły...

oszedzila wspaniałego zabójcą. Bomby i granaty artylerzystów zniszczyły go prawie doszczętnie.

oni również walczyli o zdobycie drogi do Rzymu, ale dopiero Polacy swym bohaterstwem i zdecydowaniem ją otwarli.

Miasto — bez odrobiny przesady — stało jest z powierzchni ziemi. Wiele rasy ruiny były na nowo zniszczone...

Zwirowa łośka schodzimy do cmentarsa, który leży we wnętrzu między dwoma szczytami; na jednym piętra cmentarza, za drugim jest słynna „Głowa waża”...

Schodzimy niżej obok cmentarsza, rzucamy raz jeszcze okiem na smutną, ale chlubną dla nas pamiatkę...

Musimy wracać do Rzymu, zbliża się październikowy wieczór. Za kilka dni; zaduszki. Jakże inaczej wyglądała w nas w Polsce. Natura u nas zawsze jest dostosowana...

Bogusław Piłsudski

